Прифатени магистерски програми и наслови на теми за изработка на магистерски трудови, во 2018 година

	
	Име и презиме
	Магистерска програма/Наслов на тема за магистерски труд
	Ментор

	1. 
	Илинка Велкова
	P.O.Ferroud: Тrois pieces 
-I-Bergere Captive
-II-Jade
-III-Toan Yan

 C. Reinecke: Sonata “Undine”

-Allegro
-Allegretto  vivace
-Andante tranquillo
-Allegro molto  

G. Simonoski: Sonatine 

-Allegro
-Largo
-Presto  

F. Martin: “Ballade”

B. Romberg: Concerto
-Allegro maestoso
-Andante grazioso
-Rondo Allegreto
-Allegreto non troppo 
	Проф. м-р Страшо Темков



	2. 
	Динко Стипаничев
	Ј.С.Бах: прва свита за виолончело соло - Алеманда

J.С.Бах: прва свита за виолончело соло - Куранта

Џ. Ботесини: Гранде алегро за контрабас и пијано Р.Глиер: Скерцо

Ц.Франк: Соната за виолина во А-Дур

Н. Рота: Divertimento concertante за контрабас и оркестар

	Проф. д-р Петја Баговска



	3. 
	Димитар Михајловски
	Ц. Франк: Соната за виолина и пијано во А-Дур
Л. В. Бетовен: Кројцерова соната бр. 9 оп. 47 во А-Дур

П. И. Чајковски: Концерт за виолина и оркестар оп. 35 во Де-Дур
	Проф. м-р Љубиша Кировски



	4. 
	Мартина Нанеска
	G.F. Händel: Aрија на Алчина “Ombre pallide“  (“Alcina“)
W. A. Mozart: Речитатив и арија на Грофицата “E Susanna non vien?” ,“Dove sono i bei momenti…” 
(“Le nozze di Figaro”)
Н. Р. Корсаков: „Нимфа“ oп. 56 бр. 1 
O. Messiaen:Vocalise – Étude op. 151 
A. Dvořák: Арија на Русалка  “Měsíčku na nebi hlubokém“ (“Rusalka“)
W. A. Mozart: Арија на Заиде „Ruhe Sanft, Mein Holdes Leben“  (“Zaide”)
W. A. Mozart: Aрија на Памина “Ach, ich fühlst” (“Die Zauberflöte”)
А. Бородин: Aрија на Јарославна “Ах! Плачу я, горько плачу я...“ (“Князь Игорь“)
K. Szymanowski: “Pieśni księżniczki z baśni” op. 31 
G. Fauré: “Pie Jesu” – Requiem op.48 no.4 
	Доц. м-р Ана Дурловски



	5. 
	Полина Тасева
	W.A.Mozart:“Noi donne poverine” (La Finta Giardiniera) 
W.A.Mozart: “Ruhe sanft,mein holdes Leben” (Zaide) 
W.A.Mozart: “S’altro che lagrime” (La clemenza di Tito) G.Donizetti: “Prendi, per me sei libero” (L’elisir d’amore) G.Verdi: “Tutte le feste al tempio” (Rigoletto)
G.Donizetti: “Amiamo”
G.Donizetti: “Sull’onda cheta e bruna”
G.Donizetti: “La Gondola”
G.Donizetti: “L’amor funesto”
G.Donizetti: “Ah!Rammenta o bella Irene”
G.Donizetti: “Quel guardo il cavaliere” (“Don Pasquale”) 
H.Wolf: “Verborgenheit” 
H.Wolf: “Nimmersatte Liebe”
H.Wolf: “Er ist’s”
R.Strauss: “Du meines Herzens Krönelein”
R.Strauss: “Allerseelen” 
G.Puccini: “O mio babbino caro”(“Gianni Schicchi”)  
V.Bellini: “Eccomi, in lieta vesta...Oh! quante volte”               (“I Capuletti e i Montecchi”)

	Проф. м-р Марија Наумовска



	6. 
	Рејхан Кодрази
	F. Gasparini: “Caro facio” (Cantata no.2)

P. Bencini: “Tanto sospiero”

D. Sarri: “Sen core l’ageneletta”

G. Paisello: “Donne vaghe”

T. Traetta: “Ma che vi costa signor tutore”

L. Cherubini: “Ahi, che forse ai miei di”

V. Bellini: “Malinconia, Ninfa gentile”

V. Bellini: “Per pieta, bell’ idol mio”

V. Bellini: “Vaga luna che inargenti”
V. Bellini: “Ma rendi pur contento”

V. Bellini: “Il fervido desiderio”

V. Bellini: “Almen se non poss’ io”

V. Bellini: “Torna vezzosa filide”

H. Purcell: “When I am laid in earth” (“Dido and Eaneas”)
P. Mascagni: Арија на Сузел “Son pochi fiori” (“Lamico Fritz”)
W. A. Mozart: “Saltro che lagrime”, “La clemenza di Tito”

A. Dvorak: Циклус од седум песни „Цигански мелодии“

W. A. Mozart: “Un moto di gioia mi sento” K.579
	Проф. м-р Марија Наумовска



	7. 
	Влатко Груевски
	L.V.Beethoven: “Adelaide”

L.V.Beethoven: “Der Wachtelschlag”

L.V.Beethoven: Арија на Флорестан (“Fidelio”)
G.Verdi:

“Non tacostare all’urna” 
“In solitaria stanza” 
“La seduzione” 
“Povereto” 
“Il tramonto” 
 “Il mistero”  
R.Leoncavallo: Арија на Марчело “Testa adorata” (“La Boheme”)
R.Leoncavallo: Арија на Тонио “Vesti la giubba” (“Pagliacci”)
R.Leoncavallo:  Арија на  Едоардо “O Mio piccolo tavolo” (“Zaza”)
P. Mascagni: 
“Allora ed ora” 

“Pena d’amore” 

“M’ama non m’ama” 

“Sintomi d’amore” 
	Проф. м-р Славица Петровска Галиќ



	8. 
	Њомза Реткоцери
	G.F.Handel: “Piangero la sorte mia” (“Gulio Cesar”) 
K.W. Gluck: “Che faro senza Euridice” (“Orfeus”) 
J. Massenet: “Va laise couler mes larme” (Werther”)
G. Donizetti: “ O mio Fernando” (“ La Favorita”) 
W. A. Mozart: arie Dorabella (“Cosi fan tutte”)  
G. Rossini: Arie “Il Vecchiotto cerca moglie” (Il Barbiere di Seviglia”)
G. F. Handel: “Verdi prati” (“Alcina”) 
H. Purcell: “When I am laid in earth” (Dido and Aeneas”)
G. Rossini: “Arietta all’ antica” 
R. Schumann: “Frauen Liebe un Leben” op. 42  
-No 1, No. 2, No.3, No. 4, No. 5, No.6, No. 7 

G. Rossini: La Regata Veniziana: 
“Avanti la Regata”
“Co passa la regatta”
“Dopa la regatta”
G. Rossini: “Una voce poco fa” (“La Barbiere di Seviglia”) 
	Проф. м-р Марија Наумовска



	9. 
	Нико Ѓоргиевски
	J. S. Bach: Matthäus Passion 
“Erbarme dich”
A. Vivaldi: “Vedro con mio diletto” (“Giustino”)

G. B. Pergolesi: “Stabat Mater Dolorosa”
G. F. Händel:
- Rinaldo - “Cara sposa”
- Rinaldo – “Laschia ch’io pianga” 

- Xerxes – “Ombra mai fu”
F. Schubert:
“Ständchen”
“Erlkönig”
“Du Bist die Ruh”

“Auf dem Wasser zu singen”
“Nacht und Träume”
R. Schumann:
“Dichterliebe” Op. 48  
	Доц. м-р Ана Дурловски



	10. 
	Агона Чупи
	М. Березовски: „Не отвжи мене во времја старости“
Т. Прокопиев: Кумановка бр. 3 
O. Gjeilo: “Northern Lights” 
T. Tallis: “If you Love Me”
J. Dowland: “Come Again, Sweet Love”
R. Dhomi: “O po gjeta nje bilbil ne vese”
W. A. Mozart: “Missa in honorarem Sanctissimae Trinitatis” in C-dur, KV 167 
W. A. Mozart: “Tantum ergo” in G-dur, KV 197
	Проф. м-р Сашо Татарчевски

	11. 
	Иван Трајковски
	L.V.Beethoven: “Eroica”
C.Debussy: “Estampes”
-Pagodes

-La soiree dans grenade

-Jardins sous la pluie 

F.Chopin: Sonata op.58    
-Allegro mastoso

-Scherzo

-Largo

-Peesto non tanto

S.Rachmaninoff: Piano concerto op.30  no.3   
-Allegro ma non tanto

-Intermezzo

-Finale
	Проф. д-р Марија Ѓошевска

	12. 
	Брисилда Кастрати
	Ј. С. Бах: Француска свита бр. 3 во ха-мол
Ј. С. Бах: Англиска свита бр. 3 во ге-мол
Ј. С. Бах: Партита  во Бе-Дур
Л.В. Бетовен: Соната оп. 13

Л.В. Бетовен: Концерт за пијано и оркестар бр. 1
	Проф. м-р Рита Поповиќ

	13. 
	Горјана Стојановска
	Р.Шуман: „Шумски сцени” oп. 82
Ф. Шопен: Фантазија oп. 49

Ф. Ј. Хајдн: Соната во Це-Дур, бр. 60 Hob. XVI/50 

М. Равел: „Гробот на Купрен”
П. И.Чајковски: Концерт за пијано и оркестар бр. 1 оп. 23
	Проф. д-р Марија Ѓошевска

	14. 
	Дилек Реџеп
	Ф. Шуберт: Соната за пијано во це-мол D 958



С. Прокофјев: „1о пиеси од Ромео и Јулија“ оп.75 бр. 4, 5, 6, 7, 8, 9 и 10





Л.В. Бетовен: Концерт за пијано и оркестар бр.5 во Ес-Дур оп.73 



	Проф. м-р Зоран Пехчевски

	15. 
	Доминика Робе
	Ц. Франк: Соната бр.1 
Р. Глиер: Скерцо op. 32 бр.2 
Џ. Ботесини: Гранде алегро за контрабас и пијано 
К. Јакоби: Интродукција и полонеза оп. 39 за фагот и пијано 
К. Сен-Санс: Соната за фагот оп. 168 
Ј. Хумел: Концерт за фагот во Еф-Дур
А. Тансман: Сонатина за фагот и пијано 
И. Петровски: 'In a tango manner" за фагот и пијано 
	Доц. м-р Марија Вршкова Зафировска



	16. 
	Матеј Никољски
	 Ј.Haydn: Piercing Eyes; 
F. Schubert:  Halt Op.25 D795 (Die Schohne Mullerin) ; 

W.A.Mozart: Das Veilchen (K476) ; 

F. Schubert: Auf dem Wasser zu singen ( no.428/ op.72); 

R. Schumann: Widmung (Liederzyklus Myrten/ op.25); 

F. Schubert: The hurdy-gurdy  man (Der Leiermann, op.89/no24); 
F. Schubert: Nacht und Traume (op.43/no2); 

F. Schubert: An die Musik, D547 (op.88/no4); 

A.Caldara: Sebben, crudele; 

Fr. von Flotow: Volkslied der Lady (Martha); 

G.B.Pergolesi: Se tu m’ami, se sospiri (Arietta); 

A.Jankovic: Tri put ti cukna; 

W.A.Mozart: Vedrai Carino; 

A.Dvorzak: Song to the moon, (Rusalka, Nr.12 Arie) ; 

W.A.Mozart: Aria de Despina (Cosi fan tutti, no19) 

G. Bottesini: Елегија бр.1 во D-dur, за контрабас и пиjано;
S. Rahmaninof: Елегија Op.3 бр.1 во es -moll, за контрабас и пиjано;
А. Vivaldi: Соната за виолончело бр.3 во a-moll, за фагот и пиано. 
	Доц. м-р Кристијан Каровски


	17. 
	Маријана Јаневска
	„Дојдов како странец, како странец си заминувам“ - за соло тромбоn и камерен ансамбл
“MAterYA” – концерт за виолина и симфониски оркестар
	Вонр. проф. м-р Дарија Андовска


	18. 
	
	“I came here a stranger, as a stranger I depart ” – for solo trombone and ensemble

“MAterYA” – concerto for violin and orchestra
	

	19. 
	Цветанчо Николовски
	„Онлајн употреба на дигитализирани колекции со аудиозаписи“
	Проф. д-р Димитрије Бужаровски



	20. 
	
	“Online Presentation of Digitised Audio Collections”
	

	21. 
	Николче Витковски
	„Метаподатоци за Колекцијата Пенушлиски“
	Проф. д-р Димитрије Бужаровски



	22. 
	
	“Metadata for Penushliski Collection”
	

	23. 
	Ана Велиновска
	„Пијанистичките рецитали во градот Скопје во периодот 1987-2017 година“
	Вонр. проф. д-р Трена Јорданоска



	24. 
	
	“Piano Recitals in Skopje from 1987 to 2017”
	

	25. 
	Александра Никифоровски
	„Аплицирање на иновативниот пристап на „Техниката за балетски развој“ (“Progressing Ballet Technique”) во приватните танцови школи во Република Македонија“
	Вонр. проф. д-р Снежана Филиповска



	26. 
	
	“Applying the Innovative Approach of “Progressing Ballet Technique” in Private Dance Schools in the Republic of Macedonia”
	

	27. 
	Маја Каревски
	„Психолошко – едукативните методи и примената на изразните елементи од класичниот танц во балетските приватни студија“
	Вонр. проф. д-р Снежана Филиповска



	28. 
	
	“The use of psychological and teaching methods and expressive elements of classical dance as applied in private ballet schools”
	


